
З О Л О Ч І В С Ь К А   С І Л Ь С Ь К А   Р А Д А
Бориспільського району Київської області

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т

Р І Ш Е Н Н Я

від 26 квітня 2024 року                                                                 № 101

Про організацію відпочинку та оздоровлення дітей, організацію
роботи закладів дошкільної освіти в літній період 2024 року

Відповідно  до  ст.ст.  52,  59  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», керуючись законами України «Про оздоровлення та
відпочинок дітей», «Про дошкільну освіту», «Про охорону дитинства», «Про
забезпечення  санітарного  та  епідемічного  благополуччя  населення»,
постановою Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305 «Про
затвердження  норм  та  Порядку  організації  харчування  у  закладах  освіти  та
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами),  беручи до уваги
Програму  відпочинку  та  оздоровлення  дітей,  які  проживають  в  межах
Золочівської територіальної громади на 2022-2025 роки, затверджену рішенням
Золочівської сільської ради № 586-20-VІІІ від 24.12.2021,  з метою організації
змістовного відпочинку та оздоровлення дітей влітку 2024 року, 

виконавчий комітет Золочівської сільської ради ВИРІШИВ:

1.  Затвердити  мережу  пришкільних  таборів  денного  перебування
(додається).

2.  Забезпечити  триразове  харчування  дітей  у  пришкільних  таборах
денного перебування з розрахунку вартості – 120,00 грн./день на одну дитину.   

Провести  у  2024  році  процедури  укладання  договорів  про  закупівлю
продуктів харчування відповідно до вимог чинного законодавства України.

3. Звільнити від оплати за харчування в пришкільних таборах денного
перебування  батьків  або  інших  законних  представників  дітей  наступних
категорій:

- діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування; 
- діти з ООП, які навчаються в інклюзивних класах;
-  діти  із  малозабезпечених  сімей  і  сімей,  які  отримують  допомогу

відповідно  до  Закону  України  «Про  державно  соціальну  допомогу
малозабезпеченим сім’ям»; 



- діти, взяті на облік службами у справах дітей як такі, що перебувають у
складних життєвих обставинах; 

- діти, батьки яких є учасниками антитерористичної операції;
- діти, батьки яких є учасниками бойових дій;
-  діти  тих  військовослужбовців,  які  на  добровільних  засадах,  або  за

контрактом  чи  за  мобілізацією  служать  в  ЗСУ  чи  перебувають  в  зоні
безпосереднього  зіткнення  з  російськими  загарбниками  (при  наявності
підтверджуючих документів: витяг із наказу/наказ про участь у бойових діях
або довідка про мобілізацію (Форма 5);

-  діти із  малозабезпечених  та  багатодітних  сімей,  що  потрапили  у
скрутні життєві обставини та потребують соціальної підтримки (як виняток);

- діти із сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та сімей загиблих
(померлих)  Захисників  і  Захисниць України,  визначених у  статтях 10 та  101

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»
(ч. 3 ст. 56 Закону України «Про освіту»), зокрема: дітей осіб, які загинули, або
померли внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи інших ушкоджень здоров’я,
одержаних  під  час  участі  у  Революції  Гідності,  а  також  сім’ї  осіб,  яким
посмертно  присвоєно  звання  Герой  України  за  громадянську  мужність,
патріотизм,  героїчне  відстоювання  конституційних  засад  демократії,  прав  і
свобод людини, самовіддане служіння Українському народові, виявлені під час
Революції Гідності; 

- діти із сім’ї осіб, які загинули (пропали безвісти), померли внаслідок
поранення,  контузії,  каліцтва  або  захворювання,  одержаних  під  час
безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України,
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією
російської федерації проти України, а також інші сім’ї.

- рідні діти батьків-вихователів або прийомних батьків, які проживають
в одному дитячому будинку сімейного типу або в одній прийомній сім’ї; 

- діти з інвалідністю;
- діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; 
- діти, які постраждали внаслідок стихійного лиха, техногенних аварій,

катастроф;
- діти з багатодітних сімей;
- діти, батьки яких загинули від нещасного випадку на виробництві або

під  час  виконання службових обов’язків,  у  тому числі  діти  журналістів,  які
загинули під час виконання службових обов’язків; 

- діти, одному з батьків яких встановлено інвалідність I або II групи;
- діти, які перебувають на диспансерному обліку;
- діти – внутрішньо переміщені особи.

4.  Встановити  розмір  батьківської  плати  за  харчування  дитини  в
пришкільному таборі денного перебування за одну зміну – 20% від вартості
харчування (24 грн/день) для категорій:

-  талановиті  та  обдаровані  діти  -  переможці  міжнародних,
всеукраїнських,  обласних,  територіальних  олімпіад,  конкурсів,  фестивалів,
змагань,  спартакіад,  відмінники  навчання,  лідери  дитячих  громадських
організацій; 



- діти - учасники дитячих творчих колективів та спортивних команд;
-  діти  працівників  агропромислового  комплексу  та  соціальної  сфери

села.
5.  Встановити  розмір  батьківської  плати  за  харчування  дитини  в

пришкільному таборі денного перебування за одну зміну – 40% від вартості
харчування (48 грн/день) для категорій дітей, які не зазначені у п. 3, п.4.

6. Відділу освіти, культури та спорту Золочівської сільської ради:
6.1.  Організувати  комісійне  відкриття  пришкільних  таборів  денного

перебування,  за  умови  їх  відповідності  вимогам  чинного  законодавства
України.

6.2. Забезпечити системний і дієвий контроль за:
організацією оздоровчої та виховної роботи з дітьми, станом харчування

дітей; 
дотриманням правил безпеки життєдіяльності; 
організацією та проведенням заходів щодо дотримання вимог санітарно-

гігієнічного  та  протиепідемічного  режиму  у  пришкільних  таборах  денного
перебування.

6.3.  Надати  методичну  допомогу  керівництву  пришкільних  таборів
денного перебування.

6.4.  Забезпечити  з  03  до  20  червня  2024  року  (14  робочих  днів)
відпочинок дітей у пришкільних таборах денного перебування. 

6.5.  Забезпечити  раціональне  та  безпечне  харчування  в  пришкільних
таборах  денного  перебування,  додержання  норм  харчування,  передбачених
постановою Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305 «Про
затвердження  норм  та  Порядку  організації  харчування  у  закладах  освіти  та
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами).

6.6. Забезпечити організацію змістовного дозвілля та відпочинку дітей,
проведення  культурно-масових  та  фізкультурно-спортивних заходів  у  період
літніх канікул.

6.7. Забезпечити відповідно до потреб населення Золочівської громади
на літній період 01.06.2024 – 31.08.2024 функціонування закладів дошкільної
освіти всіх типів, дошкільних груп в них та дошкільних підрозділів закладів
загальної середньої освіти.

6.8.  Вжити  до  31.05.2024  заходів  із  забезпечення  готовності  закладів
дошкільної  освіти всіх типів до роботи в  літній  період відповідно до вимог
чинного законодавства.

6.9.  Погодити  до  31.05.2024  мережу  дошкільних  груп  та  тривалість
перебування дітей у закладах освіти громади в літній період.

 
6.10. Забезпечити у закладах дошкільної освіти всіх типів організацію

життєдіяльності дітей у літній період, безпечне харчування дітей, дотримання
вимог  з  охорони  праці  та  безпеки  життєдіяльності,  протипожежних  правил,
проведення  профілактичної  роботи  щодо  запобігання  травматизму  серед
учасників освітнього процесу, проведення заходів щодо попередження отруєнь
дітей,  профілактики  шлунково-кишкових  захворювань,  дотримання  вимог
санітарного законодавства.



6.11. Забезпечити переведення дітей з однієї вікової групи до іншої в
межах одного закладу дошкільної освіти та формування його новостворених
груп наприкінці літнього періоду, але не пізніше 31.08.2024.

6.12. Здійснити спільно з фахівцями Управління безпечності харчових
продуктів  та  ветеринарної  медицини,  державного  нагляду  за  дотриманням
санітарного  законодавства  Бориспільського  району  Головного  управління
Держпродспоживслужби в Київській області та  Бориспільської районної філії
ДУ «Київський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства
охорони  здоров’я  України» комісійні  перевірки  стану  організації  дитячого
харчування  у  пришкільних таборах  денного  перебування  та  їх  відповідності
вимогам чинного законодавства України з необхідним обсягом лабораторних
досліджень.

7.  Рекомендувати  Поліцейському  офіцеру  громади,  СВГ  ВП
Бориспільського  РУП  ГУ  НП  в  Київській  області,  капітану  поліції
Володимирові ЗАТОКОВОМУ вжити заходів щодо запобігання правопорушень
в  місцях  дислокації  пришкільних  таборів  денного  перебування,  а  також
включити  в  маршрути  патрулювання  заклади  загальної  середньої  освіти  на
період з 03 до 20 червня 2024 року.

8.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  заступника
сільського голови Юрія СКОРОБАГАТОГО.

Сільський голова                                      Олександр ЛАЗАРЕНКО



           «ЗАТВЕРДЖЕНО»

Рішенням виконавчого комітету
Золочівської сільської ради

№ 101 від 26.04.2024

МЕРЕЖА 
пришкільних таборів денного перебування 

на базі закладів загальної середньої освіти у 2024 році

№
з/
п

Заклади загальної
середньої освіти,

на базі яких
планується

функціонування
пришкільних

таборів

Кількіст
ь груп

Кількіст
ь дітей

Термін Примітка

1. Вишенський  ліцей
Золочівської
сільської ради

1 30 03-20
червня

Пришкільний
табір  денного
перебування

2. Гнідинський  ліцей
імені  Петра  Яцика
Золочівської
сільської ради

1 30 03-20
червня

Пришкільний
табір  денного
перебування

1 30 Мовний  табір
з  вивчення
англійської
мови

Сільський голова                                     Олександр ЛАЗАРЕНКО


	Про організацію відпочинку та оздоровлення дітей, організацію роботи закладів дошкільної освіти в літній період 2024 року

